Novae in Reipublicae de Venezuela dioecesibus finium cir
cumscriptionis, administrationis atque sedis episcopalis 
translationis. 

Aetatum decursu eae in populorum moribus, in legibus, 

in civitatum constitutionibus, quandoque in physicis ipsis re

gionum conditionibus immutationes fiunt, ut quae instituta 

prius fuerunt, vel penitus aboleri vel saltem reformari no

visque rerum adiunctis aptari omnino debeant. Quod quidem 

licet populorum imperium quodcumque respiciat, peculiari 

quadam ratione spirituale animarum regimen attingit. Quare 

Christi Ecclesia caelestem Patrem imitata, qui fortiter et sua

viter disponit omnia, quoties id temporum locorumque ad

iuncta requirere visa sunt, vel novas dioeceses erigere, vel 
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novis ipsas finibus circumscribere, vel etiam erectas suppri

mere non destitit eum in finem ut rei sacrae procuratio sa

lubrius atque utilius in Domino geri potuerit. 

Cum itaque in Republica de Venezuela recentiori aevo 

plura evenerint, quae commutationes quasdam in dioecesium 

ibi existentium statu et finibus requirere videantur, SSmus 

D. N. Pius PP. X pro spirituali sua in universam Eccle

siam sollicitudine, exquisita antea, uti rei gravitas expostu-

labat, S. R. E. Cardinalium, qui Negociis ecclesiasticis ex

traordinariis expediendis praepositi sunt, sententia, omnibus 

mature perpensis, atque suppleto quatenus opus sit, quo

rumcumque in hac re interesse habentium vel habere prae

sumendum consensu, quod bonum faustumque et felix sit 

Dei gloriae Religionisque incremento benevertat, limitibus, 

quibus actu Reipublicae de Venezuela dioeceses continentur, 

Apostolica autoritate suppressis, dioeceses easdem novis fi

nibus circumscribere atque alia opportune sancire in eum, 

qui sequitur, modum decrevit. 

L Primum itaque Sanctitas Sua archidioeceseos Sancti Ia

cobi de Venezuela seu Caracensis, quae unica in universa 

Republica de Venezuela extat metropolitana ecclesia terri

torium hasce complecti voluit regiones seu status: foedera-

lem in primis, quem vocant, districtum, in quo Caracensis 

ipsa civitas, totius Reipublicae urbs princeps, existit, atque 

status Araguensem et de Miranda, itemque insulam nomine 

Margarita seu foederale territorium a Christophoro Columbo 

nuncupatum. Caracensis proinde seu Sancti Iacobi de Vene

zuela archiepiscopalis ecclesia ad Boream mare continebitur, 

quod ex Antillis insulis nomen desumit, ad ceteras vero 

partes iisdem prorsus finibus, quibus status Araguensis et 

de Miranda a statibus Bermudensi, Guaricensi, Zamorensi et 

de Carabobo respective in civilibus distinguuntur. 

II. Zuliensis episcopalis ecclesiae fines, qui iidem omnino 

sunt ac illi, quibus regio seu status Zulia vulgo nuncupata 
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limitatur, Beatitudo Sua nullo modo immutari voluit, eius 

tamen regimen in administrationem Episcopo Emeritensi in 

Indiis pro tempore commisit. 

III. Ecclesiae cathedralis Emeritensis in Indiis fines, San

ctitas Sua latius protendere censuit, ita ut ipsa, praeter sta

tum de Trujillo, territoria quoque integre complectatur sta

tuum Emeritensis et Tachirensis, quorum provinciae quaedam 

eidem in praesens iam subiiciuntur. Ecclesia porro Emeri

tensis in Indiis ad Boream lacu de Maracaibo circumscribi

tur, per quos status de Trujillo civiliter a statu Lara sepa

ratur; ad Occasum Zuliensi dioecesi seu Zulia statu finietur ; 

ad Meridiem iisdem finibus, qui Venezuelensem Rempubli

cam a Columbiana dividunt; ad Orientem vero iis ipsis, qui 

status de Trujillo, Emeritensem et Tachirensem a statibus 

Larensi, Zamorensi et Guaricensi iuxta civilem circumscri

ptionem, respective secernunt. 

IV. Pariter voluit Beatitudo Sua dioecesim de Calabozo 

universa territoria complecti, quibus secundum civilem cir

cumscriptionem, regiones seu status Zamorensis et Guari-

censis constituuntur, ac proinde ad Boream ipsa finibus cir-

cumscribetur archidioecesis Caracensis et statuum Zamoren

sis, de Carabobo et Larensis, ad Occidentem finibus dioecesis 

Emeritensis in Indiis, ad Meridiem vero et Orientem finibus 

status Guaricensis, qua parte territorium statuum Bermudensis 

et Bolivarensis attingunt. 

V. Pari modo episcopali ecclesiae de Guyana regiones 

universas adsignavit Sanctitas Sua , ex quibus Bolivarensis 

et Bermudensis status civiliter constituuntur, nec non terri

toria foederalia, uti aiunt, Christophori Columbi, de Delta-

Amacuio de Amazones et de Surnari. Ipsa igitur ad Septem-

ptrionem Antillarum mare limitabitur, et finibus archidioe

cesis Caracensis ac dioecesium de Calabozo et Emeritensis 

in Indiis, ad reliquas oras vero finibus politicis qui actu ex

sistunt inter Venezuelensem Rempublicam et finítimas re-
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giones, Guyanam scilicet Anglicae dominationi subiectam ad 

Orientem, Rempublicam Brasilianam ad Meridiem, et Rem

publicam Columbianam ad Occidentem. 

VI. Demum Sanctitas Sua territorium dioecesis de Bar

quisimeto, de Carabobo tamen, uti intra, in posterum nun-

cupandae, ita denuo circumscribi mandavit, ut e territoriis 

constituatur statuum seu regionum Larensis, de Falcon et 

de Carabobo. Dioecesis igitur de Barquisimeto seu de Ca

rabobo fines hi erunt: ad Boream Antillarum mare, ad Oc

casum lacus de Maracaibo, ad Meridiem status de Trujillo 

seu Emeritensis in Indiis dioecesis, ad Hortum limites, qui

bus status Lara et de Carabobo a statibus Zamorensi et 

Araguensi separantur. 

VII. Quum indicta nova hac in dioecesi de Barquisimeto 

circumscriptione, opportunum visum sit episcopalem eius se

dem alio transferre, eadem Sanctitas Sua, suppleto, quatenus 

opus sit, quorumcumque in hac re interesse habentium vel 

habere praesumendum, adsensu, suppresso prius atque ex

tincta civitatis episcopalis de Barquisimeto statu et condi

tione iuribusque demptis, cathedralitatis titulo seu causa, 

huic civitati atque ecclesiae honori S. Francisci Assisiensis 

in ipsa sacrae, attributis atque pertinentibus, de Apostolicae 

potestatis plenitudine, urbem status de Carabobo principem, 

Valentiam nuncupatam, in civitatem episcopalem dioecesis, 

olim de Barquisimeto, nunc vero de Carabobo nuncupandae, 

cum iisdem prorsus iuribus, honoribus, privilegiis et praero

gativis, quibus civitas de Barquisimeto fruebatur, ceteraeque 

civitates in Venezuelensi Republica, episcopali sede insignitae 

et earum cives fruuntur et gaudent, erexit atque constituit. 

VIII. Ecclesiam honori Deiparae de Succursu in eadem 

civitate Valentia dicatam, quae matricis quoque ecclesiae 

titulo gloriatur, parochialem uti antea extituram in cathe

dralem eiusdem dioecesis de Carabobo erigere Beatitudo 

Sua dignata est, et in ea Sedem ac dignitatem episcopalem 
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constituere pro Episcopo dioecesis de Carabobo, qui eidem 

ecclesiae eiusdem civitati et dioecesi praesit, synodum con

vocet et omnia insignia, iura, officia et munia episcopalia 

habeat et exerceat, cum suis Capitulo, mensa episcopali, ce

terisque cathedralibus, pontificalibus, insignibus, iurisdictio-

nibus, praerogativis, privilegiis, honoribus, gratiis et indultis 

personalibus et mixtis, quibus aliae in Venezuelensi Repu

blica existentes cathedrales ecclesiae, eademque suppressa 

cathedralis ecclesia sub invocatione S. Francisci Assisiensis 

in civitate de Barquisimeto existens, earumque Praesules, non 

tamen titulo oneroso aut ex peculiari indulto, gaudent et 

gaudere poterunt, attributis quoque in hunc finem ecclesiae 

huic sub invocatione Deiparae de Succursu redditibus et bo

nis omnibus, quae ecclesiae S. Francisci Assisiensis utpote 

cathedrali pertinebant. 

IX. Cathedrale quoque Capitulum ex ecclesia sub invo

catione S. Francisci Assisiensis in ecclesiam Deiparae de 

Succursu, in novam dioecesis de Carabobo cathedralem ere

ctam, eadem Beatitudo Sua transferendum decrevit, ea ta

men lege ut canonicales praebendae ceteris suppressis ad 

quinque reducantur, ad decanatum nempe, quae prima et 

unica erit Capituli dignitas, atque praebendas lectoralem, do

ctoralem, magistralem et poenitentiariam cum iisdem iuribus, 

redditibus atque oneribus, quae sive ex fundatione sive Apo

stolicis constitutionibus, Concilii praesertim Tridentini decre

tis, ipsis imposita sunt. 

X. Alumnorum sacrorum pariter Seminarium in neo-

erectae dioecesis de Carabobo episcopali civitate erit erigen

dum, omni cura ab Episcopo adhibita ut in eo alumnorum 

pietas, morum probitas et sana doctrina, ex Angelici Do

ctoris fontibus hausta, foveatur et tradatur. 

XI. Ne vero ex nova hac dioecesium in Republica de 

Venezuela exsistentium circumscriptione fidelibus damnum 

ullum obveniat, praecipit Beatitudo Sua, ut documenta omnia 
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vel personas vel loca respicientia, quae ad novam inductam 

finium designationem ab una in aliam dioecesim transierunt, 

ab archivio in quo huc usque asservata sunt, extrahantur, 

atque debita forma Cancellariae tradantur dioecesis, cui per 

praesens decretum aggregata vel subiecta fuere, in eadem 

in posterum custodienda. 

XII. Cetera autem omnia dioecesium Reipublicae de Ve

nezuela conditionem attinentia, quae consistoriali hoc de

creto immutata non sunt, vult Sanctitas Sua ut firma et rata 

maneant. Expresse tamen sibi et Apostolicae Sedi eadem 

Sanctitas Sua potestatem reservat novas dispositiones quoad 

earumdem Venezuelensium dioecesium fines vel statum de

cernendi, quotiescumque id in Domino expedire visum fue

rit. Quod si circa praemissa qua difficultas vel controversia 

deinceps oriatur, ea ad Apostolicam Sedem deferenda erit, 

quae rebus accurate perpensis prout de iure decernet. 

XIII. Ad praemissa demum exsequenda Beatitudo Sua 

deputari voluit R. P. D. Ioannem Baptistam Castro Archiepi

scopum metropolitanae ecclesiae S. Iacobi de Venezuela cum 

facultatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quamcumque aliam personam in ec

clesiastica dignitate constitutam, itemque definitive pronun-

ciandi super quacumque oppositione in exsecutionis actu 

quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione intra sex 

menses ad sacram hanc Congregationem transmittendi exem

plar authentica forma exaratum exsecutionis peractae, iussit

que hisce de rebus praesens fieri consistoriale decretum per

inde valiturum ac si supra iisdem Apostolicae Litterae sub 

plumbo vel sub anulo Piscatoris expeditae fuissent, et inter 

acta referri sacrae huius Congregationis Consistorialis. 

Datum Romae, die xn Februarii anno Domini MCMVII. 

Pro R. P. D. Secretario 
Iulius Grazioli, 

S. C. Cons. et Secr. S. Coli. Substitutus. 
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AMAZONUM 

I N B R A S I L I A N A R E P U B L I C A 

Dismembrationis et erectionis in Abbatiam Nullius. 

E Brasilianae Reipublicae dioecesibus nulla quidem forsan 

latior ea quae Amazonum appellatur, quaeque, uti fertur, fere 

bis centena chilometrorum quadratorum millia in latitudinem 

metitur. Territorii autem amplitudini itinerum quoque accedit 

asperitas ; quamobrem fit ut in dioecesis huius regionibus 

sive civilis sive rei sacrae procuratio, innumeris implexa diffi

cultatibus, salutares quos deberet parere nequeat fructus. 

Haud sane mirum si inibi non paucis in locis cives ad hu

manitatem exculti nondum sint, fidemque ipsam christianam 

necdum noverint. 

Gravissimis hisce malis SSmus D. N. Pius PP. X pro 

Apostolica sua in universam Ecclesiam sollicitudine occurrere 

volens, cum dioecesis Amazonum in plures alias dividi dioe

ceses nunc non possit, certam quamdam eiusdem territorii 

partem, quae a flumine cui adiacet Rio Branco appellatur, 

exquisita antea S. R. E. Cardinalium, qui Negotiis ecclesia

sticis extraordinariis expediendis praepositi sunt sententia, a 

dioecesi ipsa Amazonum seiungere atque regimini et iuris

dictioni coenobii, cui nomen a Beata Maria Virgine de Mon-

teserrato, Ordinis sancti Benedicti, in civitate Fluminis Ia

nuarii existentis subiicere, in Abbatiam Nullius erigendam 

statuit. 

Quod igitur bonum, faustum felixque sit, Dei gloriae atque 

christiano nomini propagando benevertat, Sanctitas Sua, po

testate utens sibi et Apostolicae Sedi reservata in litteris 

Apostolicis, quarum initium Ad universas Orbis Ecclesias 

quinto Kalendas Maii anno Domini 1892 datis, libere novam 

ineundi in Brasilianae Reipublicae dioecesibus circumscriptio

nem, quandocumque id in Domino expedire visum fuerit, 
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totam regionem Rio Branco appellatam, coenobio Ordi

nis Sancti Benedicti a Beata Maria Virgine de Monteserrato 

in civitate Fluminis Ianuarii nuncupato adnectere atque in 

Abbatiam Nullius erigere in eum qui sequitur modum decrevit. 

I. Primum itaque Beatitudo Sua universam regionem, quae 

Rio Branco vulgo appellatur, quaeque limitibus infra de

scribendis continetur, a territorio dioecesis Amazonum, ad 

quod hactenus pertinuit, de Apostolicae potestatis plenitudine 

divisit, separavit ac seiunxit, ipsamque coenobio cui nomen 

a Beata Maria Virgine de Monteserrato, Ordinis Sancti Be

nedicti, in civitate Fluminis Ianuarii existenti, in territorium 

attribuit, atque in Abbatiam a Beata Maria Virgine de Mon

teserrato pariter nuncupandam, sub regimine et iurisdictione 

Abbatis pro tempore coenobii eiusdem, erexit et constituit, 

ita ut idem coenobium cum adnexo territorio deinceps ad 

omnes iuris effectus sit vere et proprie Nullius dioecesis, 

Sedique Apostolicae immediate subiectum. 

IL Novae huius Abbatiae Nullius territorium iis qui se

quuntur finibus circumscribetur. Ad Septentriones atque Oc

casum, a Republica de Venezuela; ad Septentriones pariter 

atque Orientem, a Guyana Anglica; ad Meridiem vero ipsum, 

ad scaturigines usque se protendet aquarum, quae in flumen 

Rio Branco influunt, usque dum tamen flumen in aliud Rio 

Negro nuncupatum interfuit. 

III. Monasterii ecclesiam honori Beatae Mariae Virginis 

de Monteserrato dicatam, Sanctitas Sua in ecclesiam abba

tialem erectae ut supra Abbatiae Nullius, sub eadem Beatae 

Mariae Virginis de Monteserrato invocatione, constituit, et 

in ea sedem et dignitatem abbatialem ad instar episcopalis 

dignitatis erexit et instituit pro uno Abbate, a coenobii titulo 

designando, qui eidem ecclesiae et monasterio eidemque re

gioni de Rio Branco praesit, et iura omnia, officia et mu

nia habeat et exerceat cum sua mensa et Capitulo, iisdem

que honoribus et praerogativis, quibus Praesules cathedralium 
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ecclesiarum in Brasiliana Republica utuntur et gaudent, iis 

tamen exceptis quae titulo oneroso aut ex indulto peculiari 

obtenta fuerint, aliisque quae de iure privative ad Episcopos 

pertineant, atque expresse hoc decreto non concedantur. 

IV. Abbati noviter erectae Abbatiae Nullius sub titulo 

Beatae Mariae Virginis de Monteserrato praeter caetera alia 

iura et privilegia Abbatibus Nullius dioecesis Ordinis San

cti Benedicti communia, atque ius Sacramentum Confirma

tionis ministrandi ipsius subditis tantum, ita ut alienis nec 

de Ordinariorum consensu conferre valide illud possit, Beati

tudo Sua privilegium concessit utendi pileolo et birreto coloris 

violacei, quo Abbates Nullius eiusdem Ordinis Sancti Bene

dicti ex Apostolico indulto frui solent. 

V. Quum monasterii Beatae Mariae Virginis de Monte

serrato Abbas, in Abbatem Nullius hoc decreto constitutus, 

totius sit Congregationis Benedictinae Brasilianae Abbas ge 

neralis, Beatitudo Sua, ne novae dignitatis accessione ipse 

a muneribus eidem commissis obeundis impediatur, eumdem 

a lege residentiae intra Abbatiae limites dispensandum beni

gne censuit, ita ut quoties id rerum adiuncta requis ier i t , 

atque opportunum ipse in Domino iudicaverit, caetera eius

dem Ordinis Sancti Benedicti monasteria in Brasiliana Re

publica existentia invisere possit, in iisque ad tempus com

morari. Ne quidquam tamen detrimenti ex Pastoris absentia 

rei sacrae procurationi in Abbatia obveniat, Abbas res suas 

ita disponat, ut in ea per aliquod anni spatium continuo resi

dere queat, eiusque territorium peragrare, atque una cum 

Vicario generali duos alios monachos deputet, quos ad con

sultoris munus adsumet, qui in Abbatiae territorio constanter 

residere debebunt, ut fidelium necessitatibus semper praesto 

esse possint. 

VI. Quum vero necessarium omnino sit, ut congruis pro

ventibus et redditibus dotationi novae huius Abbatiae Nul

lius consulatur, Sanctitas Sua pro Abbatis mensa, Capituli 
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et clericorum Seminarii dote ac divini cultus expensis, red

ditus et bona omnia assignat et attribuit, quibus coenobium 

ipsum Beatae Mariae Virginis de Monteserrato actu potitur 

et gaudet, aliaque quae in posterum obtinebit. Cum enim 

Abbatiae huius institutio ad christianam fidem propagandam 

humanitatemque ipsam promovendam quam maxime perti

neat, eadem Sanctitas Sua minime dubitat quod fideles op

portuna conlaturi sint subsidia, quibus Abbatiae eiusdem ne

cessitatibus consuli possit. 

VII. Novae huius Abbatiae Nullius Capitulum a monachis 

coenobii B. Mariae Virginis de Monteserrato, qui solemnem 

emiserint professionem, constituetur, iisque Sanctitas Sua 

onera imponit eademque iura et privilegia concedit, ad quae 

tenetur quibusque fruuntur monachi Capitulorum aliarum Ab

batiarum Nullius dioecesis ex Ordine Sancti Benedicti. 

VIII. Clericorum pariter Seminarium, quo citius fieri pos

sit, ad normam et iuxta sacrosanctae Tridentinae Synodi de

creta erit erigendum, in quo excipiantur clerici, quos Abbas 

neo-erectae Abbatiae Nullius admittendos esse censuerit. Et 

quoniam adest in Urbe Seminarium Pio-Latino-Americanum, 

in quo praeclari Evangelii praecones et animarum rectores 

ipsis sub oculis Romanorum Pontificum exculti sunt et exco

luntur, praecipit Sanctitas Sua ut, quemadmodum ab aliis 

Americae Latinae dioecesibus, ita etiam a neo-erecta Abbatia 

Nullius cum primum fieri poterit, bini in eo non intermissa 

vice collocentur adv^lescentes in Ecclesiae spem alendi. 

IX. Ad omnes autem praecavendas difficultates quae oriri 

possent, statuit Sanctitas Sua ut sacerdotes qui ad sacras vel 

profanas disciplinas clericis in Seminario neo-erectae Abba

tiae Nullius tradendas assumpti fuerint, quique intra Semi

narii ambitum resederint, eodem quo monachi exemptionis 

iure fruantur, atque coenobii Beatae Mariae Virginis de Mon

teserrato Abbati veluti proprio Ordinario in omnibus subii

ciantur. 
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X. Statuit quoque Beatitudo Sua ut omnia et singula do

cumenta loca respicientia quae novae Abbatiae Nullius Beatae 

Mariae Virginis de Monteserrato secundum hoc consistoriale 

decretum addicta et attributa sunt, quaeque actu in Cancel

laria dioecesis Amazonum servata reperiuntur, ab ea extra

hantur, et Cancellariae neo-erectae huius Abbatiae Nullius 

tradantur, in ea in perpetuum custodienda. 

XI. In hac nova Abbatia Nullius erigenda et finibus su

pra descriptis eidem attribuendis Sanctitas Sua expresse Sibi et 

Apostolicae Sedi potestatem reservavit dismembrationes quas

cumque seu novam ipsius Abbatiae circumscriptionem libere 

decernendi quandocumque id in Domino opportunum visum 

fuerit, nullo in id Abbatis et Capituli abbatialis ecclesiae as

sensu exquisito, neve ulla attributa territoriali compensatione. 

XII. Attamen si quando territorium Rio Branco nun

cupatum ita dividi auspicato contingat, ut nova intra eius li

mites erigenda sit dioecesis, placuit Sanctitati Suae disponere, 

ut certa quaedam territorii pars, illa nempe quae ad dexte

ram fluminis Rio Branco protenditur, Ordini Sancti Bene

dicti sub iurisdictione vel Abbatis generalis totius congre

gationis Benedictinae Brasilianae vel alterius Abbatis Nullius 

pariter dioecesis prout Apostolica Sedes decernendum cen

suerit, subiecta semper remaneat. 

XIII. Caetera vero omnia, quae res, iura et personas re

spiciunt, quorum expressa in hoc consistoriali decreto mentio 

habita non est, statuit Sanctitas Sua firma et rata omnia se

cundum canonicas leges et catholicae Ecclesiae dispositiones 

manere debere. Quod si qua difficultas aut controversia quoad 

praemissa deinceps in erecta Abbatia Nullius oriatur, ea ad 

Apostolicam Sedem deferenda erit, quae, rebus accurate per

pensis, prout de iure decernendum curabit. 

XIV. Habita ratione conditionis temporum, statuit quoque 

Sanctitas Sua noviter erectam Abbatiam Beatae Mariae Vir

ginis de Monteserrato in florenos auri de Camera triginta 
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tres cum tertia floreni parte taxari, et huiusmodi taxam in 

libris Camerae Apostolicae describi. 

XV. Ad praemissa demum exequenda, SSmus D. N. de

putari voluit R. P. D. Alexandrum Bavona, Archiepiscopum 

titularem Pharsalensem et in Brasiliana Republica Nuntium 

Apostolicum, cum facultatibus necessariis et opportunis, etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quamcumque aliam 

personam in ecclesiastica dignitate constitutam, itemque de

finitive pronuntiandi super quacumque oppositione in execu-

tionis actu quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione 

intra sex menses ad sacram hanc Congregationem Consisto

rialem transmittendi exemplar authentica forma exaratum exe-

cutionis peractae, iussitque hisce de rebus praesens edi de

cretum consistoriale perinde valiturum ac si super iisdem Apo

stolicae Litterae sub plumbo vel sub annulo Piscatoris datae 

fuissent, et inter acta referri sacrae huius Congregationis 

Consistorialis. 

Datum Romae, hac die 15 Augusti anno Domini 1907. 

Pro R. P. D. Secretario 

Iulius Grazioli 

S. C. Cons. et Secr. S. Coli. Substitutus 

DE GUADALAXARA ET DE AGUASCALIENTES 

I N M E X I C A N A R E P U B L I C A 

Dismembrentur et uniuntur paroeciae " Ojuelos „ et " Paso 
de Sotos „ nuncupatae. 

Litteris ad Apostolicam Sedem, die xv Novembris anno 

M C M i v datis, R. P. D. Iosephus Maria a Iesu Portugal, dioe

cesis de Aguascalientes Episcopus, obsequióse exposuit dioe

cesim eamdem sex tantum constare paroeciis, in iisque in

super tam paucos numerari sacerdotes, ut fidelium necessi

tatibus vix sufficiant, adeo ut cathedrale ipsum Capitulum 
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constitui hactenus non potuerit, ne paroeciae suis rectoribus 

orbarentur. Ratus proinde idem Antistes fore ut , protensis 

dioecesis eiusdem de Aguascalientes finibus, numerum quo

que augeri contingat presbyterorum, qui et spirituali fidelium 

saluti curandae dent operam, et aliis dioecesis muneribus 

officiisque inserviant, SSmum D. N. Pium Papam X humili

ter exoravit, ut e finitimae archidioecesis de Guadalaxara 

territorio certas quasdam paroecias Apostolica auctoritate 

seiungere vellet, easque unire episcopali ecclesiae de Agua

scalientes. 

Hac vero super re sententia prius, uti par erat , exqui

sita fuit R. P. D. Iosephi de Iesu Ortiz metropolitanae ec

clesiae de Guadalaxara Archiepiscopi, qui, metropolitano au

dito Capitulo, se graves ob causas votis Antistitis dioecesis 

de Aguascalientes accedere non pDsse declaravit, remque 

Apostolicae Sedis iudicio submisit. Quamobrem R. P. D. Io 

sepho Ridolfi Archiepiscopo titulari Apamen. et in Mexicana 

Republica Delegato Apostolico demandare opportunum vi

sum est, ut de eiusmodi negotio accurate videret, ac vota, 

si fieri posset, utriusque Praesulis componere curaret. Res 

quidem Apostolico Delegato bene cessit, eius namque opera 

id assequi datum est, ut Archiepiscopus archidioecesis de 

Guadalaxara paroecias Ojuelos et Paso de Solos vulgo nun-

cupatas se libenter dioecesi de Aguascalientes cessurum 

sponderet. 

Cum autem de hisce omnibus per me infrascriptum sa

crae Congregationis consistorialibus rebus expediendis prae

positae Substitutum accurata relatio Sanctitati Suae facta fue

rit, eadem Sanctitas Sua, cunctis quae consideranda erant 

mature perpensis, propositam paroeciarum separationem fir

mam ratamque habere decrevit. 

De Apostolicae itaque potestatis plenitudine, Beatitudo 

Sua, suppleto, quatenus opus sit, quorumcumque in hac re 

interesse habentium vel habere praesumendum consensu, 
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paroecias vulgo Ojuelos et Paso de Solos cum omnibus 

et singulis in iisdem existentibus et commorantibus, a ter

ritorio Metropolitanae ecclesiae de Guadaxalara separavit 

et divisit: easdemque pariter, ut supra, cum omnibus et 

singulis in ipsis existentibus et commorantibus, territorio 

cathedralis ecclesiae de Aguascalientes adiunxit et univit, ita 

ut in posterum supradictae paroeciae iurisdictioni Episcopi de 

Aguascalientes pro tempore sint subiectae, prout hactenus 

iurisdictioni Metropolitani archidioecesis de Guadalaxara sub

iectae fuerunt. Hanc vero paroeciarum separationem ita ex

sequendam voluit Sanctitas Sua, ut presbyteris in earum ter

ritorio residentibus detur optio eligendi, intra tempus ab ex

secutore infra designando statuendum, quanam in dioecesi 

suum figere velint domicilium. Si qui proinde inter eos in ar

chidioecesi de Guadalaxara permanere malint, quum in aliam 

dioecesim transire de Aguascalientes, id ipsis sit licitum. 

Documenta demum paroecias easdem vel personas in 

ipsis commorantes respicientia eadem Sanctitas Sua ab una 

in aliam Cancellariam, dioecesis nempe de Aguascalientes, 

transferre mandavit : cum clausulis necessariis et opportunis, 

in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. 

Ad praemissa autem exequenda Sanctitas Sua deputari 

iussit R. P. D. Iosephum Ridolfi Archiepiscopum titularem 

Apamensem et in Mexicana Republica Delegatum Aposto

licum cum facultatibus necessariis et opportunis etiam sub

delegandi, ad effectum de quo agitur , quamcumque aliam 

personam in ecclesiastica dignitate constitutam nec non de

finitive pronunciandi super qualibet oppositione in executio-

nis actu quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione 

intra sex menses, peractae exsecutionis exemplar, authen

tica forma exaratum propriaque manu subscriptum, ad sa

cram hanc Congregationem transmittendi, et praesens hisce 

super rebus edi mandavit consistoriale decretum, perinde 

valiturum ac si litterae Apostolicae sub plumbo vel sub anulo 
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Piscatoris super iisdem expeditae fuissent, et decretum ipsum 

inter acta referri sacrae huius Congregationis Consistorialis. 

Datum Romae hac die xxx Novembris an. Domini MCMVII. 

Pro R. P. D. Secretario 

Iulius Grazioli 

S. C. Cons. et Secr. S. Coli. Substitutus. 

DE AGUASCALIENTES 

T E R R I T O R I I SEU F I N I U M 

Declaratur paroeciam " de Asientos „ ad dioecesim de Agua
scalientes pertinere. 

Beatissime Pater, 

In Bulla erectionis huius dioecesis de Aguascalientes di

citur quod omnes paroeciae huius Status ad hanc pertinent 

dioecesim; in eis paroecia de Asientos invenitur. Attamen 

pars huius paroeciae est in Statu civili de Zacatecas, sed ec

clesia parochialis est intra limites huius Status de Aguasca

lientes. Quaero itaque humillime a Sanctitate Tua, an prae

dicta paroecia de Asientos in tota sua integritate ad hanc 

dioecesim de Aguascalientes pertineat, vel tantum pars quae 

intra huius Status limites inclusa reperitur ? 

Sacra Congregatio Consistorialis, attentis expositis, decla

randum censuit paroeciam cui nomen de Asientos ad dioece

sim de Aguascalientes integre pertinere. 

E Secretaria Consistoriali, die xx Novembris anno Do

mini M C M V I I . 

Pro R. P. D. Secretario 

Iulius Grazioli 

S. C. Cons. Substitutus. 

Acta S. Sedis, vol. XLI, fase. 10. 42 
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! 

AUXITAN. IN REPUBLICA GALLICA 

ADIECTIONIS TITULORUM 

Conceditur ut archidioecesis Auxitana denominari possit etiam 
titulo trium episcopalium sedium iam suppressarum. 

Romanos Pontifices quovis tempore Apostolicas curas in 

id intendisse, ut secundum fidelium necessitates novae exci-

tarentur episcopales sedes, ecclesiastica demonstrant docu

menta. Quod si quandoque accidit ut dioeceses supprime

re ac delere debuerit, id nonnisi aegre ad maiora vitanda 

mala, atque publicis adacti calamitatibus fecerunt. Quemad

modum sub initio saeculi elapsi evenisse in Gallia constat, 

ubi post ea quae anno 1799 patrata erant, quaeque divina 

humanaque omnia subverterant, Pius PP. VII ne religio pe

nitus collaberetur, conventione inita cum Napoleone qui tum 

temporis primus erat Reipublicae Consul, inter alia dioece

sium quoque numerum imminuere coactus est. Verum ne 

dioeceses quae deletae fuerant hominum memoria excide-

rent, curavit Pontifex ut titulus saltem earum quae praestan

tiores erant servaretur, atque denominationi adiiceretur dioe

cesium quibus adnexae fuerant. 

Haec rememoratus R. P. D. Ricard Auxitanae eccle

siae Metropolitanae Archiepiscopus, litteris ad Apostolicam 

Sedem nuper datis retulit intra suae archidioecesis fines tres 

existere civitates quibus vulgo nomen Lectoure, Condom, 

Lombez, quae episcopali sede ad finem usque saeculi decimi 

octavi insignitae, in conventione anni 1801 Apostolicam Se

dem inter atque Napoleonem inita suppressae fuere, easque 

tum ob viros illustres qui ipsas et doctrina et rebus prae

clare gestis nobilitarunt, tum ob cathedralium ecclesiarum 

quae adhuc extant magnificentiam dignas edixit quae ex ea

rum saltem denominatione recolerentur, ideoque SSmum D. N. 

Pium PP. X supplicavit ut Auxitana ecclesia in posterum ti-
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tulis quoque trium earumdem episcopalium sedium denomi

nari posset. 

Sanctitas Sua, me referente infrascripto sacrae Congrega

tionis consistorialibus rebus expediendis praepositae Substi

tuto, omnibus mature perpensis, attentis expositis, calami

tatibus quoque attentis, quibus in praesens Galliarum eccle

sia affligitur, ut paternae suae benevolentiae pignus tum Au-

xitano Archiepiscopo praeberet tum fidelibus Auxitanae eius

dem archidioecesis, iis praesertim qui in civitatibus Lectoriensi, 

Condomiensi ac Lombesiensi commorantur, oblatas preces be

nigne excipiens de Apostolica potestatis plenitudine decrevit 

ut in posterum Auxitana ecclesia Metropolitana titulis quo

que designetur trium earumdem episcopalium sedium atque 

Auxitana, Lectoriensis, Condomiensis et Lombesiensis nuncu-

petur, itemque eius Archiepiscopus Auxitanus, Lectoriensis, 

Condomiensis et Lombesiensis audiat. 

Cum clausulis necessariis et opportunis in contrarium fa

cientibus non obstantibus quibuscumque. 

Praesens autem super praemissis Beatitudo Sua fieri man

davit consistoriale decretum perinde valiturum ac si super 

iisdem Litterae Apostolicae sub plumbo vel sub annulo Pi

scatoris expeditae fuissent et inter acta referri sacrae huius 

Congregationis Consistorialis. 

Datum Romae hoc die, xxix Iunii anno Domini MCMVIII. 

Pro R. P. D. Secretario 

Iulius Grazioli 

.S. C. Cons. et Secr. S. Coli. Substitutus. 
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EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Concessio militibus facta pro receptione in confraternitatem 
S. Scapularis B. M. V. de Monte Carmelo. 

Beatissime Pater, 

P. Praepositus generalis Carmelitarum Discalceatorum ad 

pedes S. V. provolutus humiliter exponit quod milites prae

sertim ex natione Gallica in plurimis versantur difficultatibus 

ad opera religionis peragenda, nullum plerumque habentes 

sive in xenodochiis, sive in castris tempore belli sacerdotem 

qui illos adiuvet ad pie vivendum sancteque monendum. Qua

propter valde commotus illorum misera conditione, rogat San

ctitatem Vestram quatenus concedere dignetur ut confrater

nitati S. Scapularis B. V. Mariae de Monte Carmelo aggre-

gentur, illiusque indulgentias et gratias lucrari valeant, dum

modo praefatum scapulare iam prius rite benedictum sibimet

ipsis imponant, necnon aliquas fundant preces ad B. V. Ma

riam, sicque in eiusdem B. Virginis protectione constituantur, 

contrariis quibuscumque non obstantibus ( i ) . 

Et Deus etc. 

Iuxta preces in Domino. 

Die 4 Ianuarii ipoS. 

PIUS PP. X 

( i ) Dispensatur igitur in casu ab impositione Scapularis per sacerdotem 

rite delegatum facienda, necnon ab inscriptione in codicem confraternitatis. Cae

terum Scapulare pro prima vice benedici debet a sacerdote facultatem habente, 

qui uti poterit ad libitum formula longiori vel breviori usque ad orationem 

Accipe, uti videre est in Appendice ad Rituale Romanum (N. R.). 
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Sanantur irregularitates admissae in instituendis sodalitati-
bus Filiarum Mariae.